２００３年５月６日

各　　位

会 社 名　  三洋化成工業株式会社

代表者名　　代表取締役社長　筧　哲男

（コード番号　4471　東証・大証第一部）

問合せ先　　広報グループ長　吉田　勲

（ＴＥＬ．０７５－５４１－４３１２）

中国における新会社設立について

三洋化成工業株式会社（本社：京都市東山区、社長：筧哲男）では、このたび中国江

蘇省南通市に当社１００％出資の子会社「三洋化成精細化学品(南通)有限公司」を設立

いたしましたのでお知らせします。

記

１． 設立の目的

 　中国は第10次５カ年計画で、経済成長の原動力として繊維、自動車、石油化学、鉄鋼

等の産業の育成をめざしています。これら産業の発達に伴って機能化学品である当社製

品の需要が今後急速に高まっていくことが期待されることから、当社は昨年３月、上海

に駐在員事務所を開設し、中国での市場調査・市場開発を積極的に進めてまいりました。

 その結果、いくつかの製品に関して現地生産の目処を得たことから現地法人設立の準

備を進め、このたび中国当局の認可を得て南通市に新会社を設立いたしました。

２． 新会社の概要

(1)会 社 名 三洋化成精細化学品(南通)有限公司

　　　　　　Sanyo Kasei (Nantong) Co., Ltd.

(2)代 表 者 董事長：中村瑞一（三洋化成工業㈱常務取締役兼務）

(3)所 在 地 中国江蘇省南通市南通経済技術開発区景興路以西横五路以南

(4)事業内容 繊維用油剤、界面活性剤、製紙用化学品、塗料・インキ用樹脂等の製

造販売

(5)設　  立 ２００３年４月２９日

(6)資 本 金 １５００万ＵＳドル（約１８億円）

(7)総投資額 ２４００万ＵＳドル（約２８億８０００万円）

(8)出　  資 三洋化成工業株式会社　１００％

(9)生産能力 １万トン／年

(10)操業開始 ２００４年７月（予定）

(11)敷地面積 １３万平方メートル

(12)売上計画 ２００４年度　約５億円

２００６年度　約１７億円

(13)従業員数 操業開始当初は２５名を予定

以上